
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(тринадцатая очередная сессия первого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 23 июня 2023 года                     № 120 

 

 

О присвоении наименований и адресов улично-дорожным сетям                        

на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области в д. Ядриха и в д. Коряжемка 

 

 
В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Котласского муниципального округа 

Архангельской области, Положения о порядке присвоения наименований 

улиц и иных топонимических названий на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области от 21.04.2023 № 96, Собрание депутатов Котласского 

муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Присвоить вновь образованному элементу улично-дорожной сети 

протяженностью 0,86 км в границах деревни Коряжемка Котласского 

муниципального округа Архангельской области, расположенному вдоль 

границ земельных участков с кадастровыми номерами 29:07:141401:703; 

29:07:141401:696; 29:07:141401:715; 29:07:141401:708; 29:07:141401:675, 

согласно карты-схемы (Приложение № 1 к настоящему решению) 

наименование: улица Солнечная. 

1.1. Вновь образованной улично-дорожной сети присвоить адрес: 

Российская Федерация, Архангельская область, Котласский муниципальный 

округ, деревня Коряжемка, улица Солнечная. 

2. Присвоить вновь образованным элементам улично-дорожной сети, 

расположенным в границах деревни Ядриха Котласского муниципального 

округа Архангельской области, согласно карты-схемы (Приложение № 2                  

к настоящему решению) наименования: улице №1 – улица Кедровая, улице 

№ 2 – улица Березовая, улице №3 – улица Сосновая.  

2.1. Вновь образованной улично-дорожной сети протяженностью                 

0,86 км, расположенной от границы земельного участка с кадастровым 

номером 29:07:090801:1183 до границы земельного участка с кадастровым 

номером 29:07:090801:1283, присвоить адрес: Российская Федерация, 



Архангельская область, Котласский муниципальный округ, деревня Ядриха, 

улица Кедровая. 

2.2. Вновь образованной улично-дорожной сети протяженностью                 

1,08 км, расположенной от границы земельного участка с кадастровым 

номером 29:07:090801:1182 до границы земельного участка с кадастровым 

номером 29:07:090801:1275, присвоить адрес: Российская Федерация, 

Архангельская область, Котласский муниципальный округ, деревня Ядриха, 

улица Березовая. 

2.3. Вновь образованной улично-дорожной сети протяженностью                 

1,34 км, от границы земельного участка с кадастровым номером 

29:07:090801:1201 до границы земельного участка с кадастровым номером 

29:07:090801:1278, присвоить адрес: Российская Федерация, Архангельская 

область, Котласский муниципальный округ, деревня Ядриха, улица 

Сосновая. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Двинская правда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Котласского муниципального округа Архангельской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интренет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 

 

 

 

Глава муниципального образования                    Т.В. Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 23.06.2023 № 120 

 

Вновь образованный элемент улично-дорожной сети 

в границах деревни Коряжемка Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 
 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 23.06.2023 № 120 

 

Вновь образованные элементы  улично-дорожной сети  

в границах деревни Ядриха Котласского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 


